

Protokół nr 35/2021

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 18 sierpnia 2021 r., godz. 11:00**

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
- 3.** Informacja na temat realizacji zadań przez służby, inspekcje i straże w Powiecie Kętrzyńskim.
- 4.** Informacja według stanu na 2020 rok na temat chorób zakaźnych wśród mieszkańców powiatu, stanu higienicznego miejsc żywienia zbiorowego oraz placówek handlowych.
- 5.** Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXVII sesji Rady Powiatu w dniu 19 sierpnia 2021 roku w sprawach:
 - a)** oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
 - b)** oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;
 - c)** o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2021;
 - d)** utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Kętrzyńskiego;
 - e)** powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn;
 - f)** udzielenia dotacji w 2021 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie;
 - g)** zmian w budżecie powiatu na rok 2021;
 - h)** rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.
- 6.** Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
- 7.** Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 czerwca 2021 r.
- 8.** Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad jednogłośnie głosami 6 „za”.

Ad. pkt 3

a) Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane radnym mailem wraz z materiałami (zał. nr 2) i poprosił Zastępcę Komendanta Powiatowego o przedstawienie krótkiej informacji.

Pan Marcin Piechota Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie poinformował, że sprawozdanie jest krótkie, ponieważ szczegółowe informacje roczne przygotowywane są na początku każdego roku. Zastępca Komendanta poinformował, że od dłuższego czasu obserwowana jest tendencja wskazująca na to, że ilość zdarzeń kryminalnych nie rośnie, a w niektórych okresach jest mniejsza niż w roku ubiegłym. Pan Marcin Piechota powiedział, że w ostatnim czasie wzrosła ilość kradzieży katalizatorów, zdarzają się włamania, a struktura przestępczości zmienia się wraz z rozwojem technologii, co oznacza, że przestępcy doceniają potęgę Internetu i mediów społecznościowych, ponieważ daje im to większą anonimowość. Zastępca Komendanta powiedział, że ilość interwencji i wystawianych służb jest na podobnym poziomie, natomiast pod względem zdarzeń drogowych ostatni rok był intensywny, a tym roku w analogicznym okresie jest ich nieco mniej.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie jak wygląda w powiecie sytuacja z przestępstwami ciężkimi z użyciem niebezpiecznych narzędzi.

Zastępca Komendanta wyjaśnił, że są to zdarzenia incydentalne.

Następnie Przewodniczący zapytał o przestępczość narkotykową i jej wykrywalność.

Pan Marcin Piechota poinformował, że wykrycie małych ilości zdarza się kilkadziesiąt razy w ciągu roku i utrzymuje się na podobnym poziomie, natomiast bardziej spektakularne sukcesy są efektem długiej i żmudnej pracy operacyjnej. Zastępca Komendanta wyjaśnił, że struktura tej przestępczości nie zmienia się.

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie

Członkowie Komisji otrzymali sprawozdanie wraz z materiałami (zał. nr 3). Przewodniczący poprosił przedstawiciela Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie Pana Roberta Cieleczyńskiego o przedstawienie informacji.

Pan Robert Cieleczyński poinformował, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej działa w materii ratowniczej i dane za rok 2021 należy przedstawić w odniesieniu do roku ubiegłego. Pan Robert Cieleczyński przedstawił, że w tym roku wszystkich zdarzeń było więcej o 73 niż w roku poprzednim, a najwięcej dotyczyło miejscowych zagrożeń, które wzrosły o 92 interwencje. Ponadto poinformował, że działania pożarowe spadły o 25 interwencji, a fałszywych alarmów było więcej o 6 niż w ubiegłym roku. Pan Robert Cieleczyński wyjaśnił, że na wzrost liczby miejscowych zagrożeń mogły mieć wpływ pogoda, działania człowieka oraz nieprzewidywalność natury. Dodał, że od końca maja nastąpił gwałtowny wzrost interwencji związanych z ulewnymi deszczami. Pan Robert Cieleczyński poinformował, że do czasu sporządzenia informacji zginęło 19 osób, w tym 3 skuteczne próby samobójcze, natomiast osób rannych odnotowano 47. Powiedział również, że

odnotowuje się zwiększoną liczbę interwencji do usuwania owadów błonkoskrzydłych, które są usuwane przez straż z obiektów użyteczności publicznej lub gdy istnieje zagrożenie dla życia i zdrowia dla grup dzieci i ludzi albo gdy w budynku mieszkalnym są osoby niepełnosprawne. Pan Robert Cieleśzyński poinformował, że w najbliższym czasie wymienione zostaną dwa stare pojazdy gaśnicze oraz zakupiony bus administracyjny dzięki dotacji państwowej oraz samorządu. Ponadto Komenda Powiatowa prowadzi szkolenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych z tereny powiatu.

Przewodniczący zapytał czy zdarzają się podpalenia.

Pan Robert Cieleśzyński poinformował, że przy zdarzeniu straż ustala tylko przypuszczalną przyczynę pożaru, natomiast to policja zajmuje się ustaleniem przyczyny.

Radny Leszek Szewczuk zapytał, jak obecnie wygląda sytuacja związana z zatruciem tlenkiem węgla.

Pan Robert Cieleśzyński poinformował, że straż pożarna prowadzi szeroką akcję informacyjną w tym zakresie, a zdarzenia takie głównie występują w okresie grzewczym. Wyjaśnił, że głównym powstawaniem tlenku węgla jest brak wentylacji w mieszkaniu ale społeczeństwo jest coraz bardziej świadome zagrożenia i zaopatrują się w czujniki.

Radna Urszula Baraniecka poprosiła o zestawienie interwencji do wiatrołomów, w szczególności na trasie Kętrzyn – Giżycko i Kętrzyn – Reszel.

Ad. pkt 4

Informacja według stanu na 2020 rok na temat chorób zakaźnych wśród mieszkańców powiatu, stanu higienicznego miejsc żywienia zbiorowego oraz placówek handlowych

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało przygotowane przez Panią Dyrektora i przesłane radnym w celu zapoznania się (zał. nr 4). Następnie poprosił radnych o zadawanie pytań.

Radny Ryszard Kawczyński zapytał, czy powiat jest gotowy na kolejną falę wirusa.

Dyrektor Irmina Filipek powiedziała, że pod względem wszczępienia nie, ponieważ w mieście Kętrzyn zaszczepionych jest ok. 47,7% osób, gmina Srokowo 43%, gmina Reszel 43%, gmina Barciany 38%, gmina Kętrzyn 37%, gmina Korsze 36%.

Przewodniczący zapytał czy jest już obserwowany wzrost zachorowań na naszym terenie.

Starosta poinformował, że jest tendencja wzrostowa w województwie warmińsko-mazurskim i pod względem wyszczępialności województwo jest czwarte od końca, więc jeśli zostanie wprowadzona regionalizacja obostrzeń to nasze województwo będzie nimi objęte.

Przewodniczący zapytał jak odbywa się pobieranie próbek z żywności.

Dyrektor wyjaśniła, że pobierane są zgodnie z planem ustalonym przez Głównego Inspektora Sanitarnego i pobierane są najczęściej u producentów lub ewentualnie w hurtowniach.

Przewodniczący zapytał jak często pobierane są próbki wody w ujęciach publicznych.

Dyrektor poinformowała, że regularność pobierania próbek wody reguluje rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody, w zależności od tego ile wody produkuje dany wodociąg. Dyrektor dodała, że w Korszach próbki na przemian Sanepid i Wikom Korsze, więc raz w miesiącu próbki są pobierane.

Radny Leszek Szewczuk powiedział, że w takiej sytuacji wodociąg w Korszach powinien być pod stałym nadzorem i już trzynasty raz został wydany komunikat o warunkowej przydatności wody do spożycia.

Dyrektor wyjaśniła, że po każdym badaniu wydawany jest komunikat i pierwszy dotyczył warunkowej przydatności wody do spożycia, po drugim badaniu wydano kolejny komunikat ale dotyczył tej samej sprawy.

Radny Leszek Szewczuk powiedział, że trwa to już za długo.

Dyrektor wyjaśniła, że w takich przypadkach potrzeba czasu, aby pozbyć się bakterii. Dodała, że wydawana jest decyzja zobowiązująca przedsiębiorstwo wodociągowe do doprowadzenia wody do wymaganego stanu w określonym terminie.

Przewodniczący poprosił o informację dotyczącą wodociągu w Korszach i Dzierżążniku odnośnie ustalonego terminu doprowadzenia wody do wymaganego stanu i czy są środki przymuszające spółkę wodociągową do wykonania zobowiązania.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXXVII sesji Rady Powiatu:

a) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).

b) oceny ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że na podstawie ustawy o działalności leczniczej Rada Powiatu dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej i do tej pory sytuacja była określana jako trudna, natomiast w momencie sporządzania raportu sytuacja Szpitala Powiatowego w Kętrzynie znacznie się zmieniła. Skarbnik poinformował, że w roku 2020 szpital osiągnął zysk w wysokości 3 500 000 zł netto, spłacił dwie pożyczki i została już tylko jedna płacona terminowo. Skarbnik dodał, że patrząc na wyniki finansowe za półrocze 2021 roku szpital wykazuje zysk w wysokości 375 000 zł. Skarbnik powiedział, że przedstawione dane wskazują, że sytuacja jest stabilna,

co oznacza że jest na określonym poziomie i nie należy się spodziewać znaczących odchyień.

Przewodniczący zauważył, że mówi się o stabilnej sytuacji a w raporcie prognozy na przyszłość są negatywne tj. wynik na koniec 2021 roku – 3 000 000 zł straty, 2022 rok – 3 000 000 zł straty i 2023 rok – 1 800 000 zł straty i nadal kapitały będą niepokryte w kwocie 17 000 000 zł.

Skarbnik powiedział, że są to prognozy i uważa, że takie konserwatywne podejście jest dobre.

Przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji zgadzają się z określeniem sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie jako stabilnej. Zaproponował aby przyjąć opinię do projektu uchwały, a następnie porozmawiać na temat funkcjonowania placówki.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).

Dyrektor wyjaśnił, że prognoza jest przygotowywana bez realnych informacji dotyczących przyszłości. Dyrektor poinformował, że szpital realizuje inwestycję dotyczącą budowy bloku operacyjnego i na razie prace idą zgodnie z planem, własni rozstrzygnięto postępowanie na inspektora nadzoru inwestycji. Dyrektor wyjaśnił, że udało się wypracować zysk ale rok 2020 nie został zamknięty, ponieważ okres rozliczeniowy został przesunięty do końca 2021 roku z sugestiami, że może zostać przesunięty na jeszcze inny okres. Dyrektor podkreślił, że sytuacja we wszystkich szpitalach jest trudna, ze względu na pogłębiające się braki w kadrze medycznej. Dyrektor wyjaśnił, że na oddziale chorób wewnętrznych dwóch lekarzy musiało wyjechać na staże specjalistyczne a trzeci odszedł z pracy, w związku z czym należało zawiesić działalność oddziału. Dyrektor poinformował, że trwają intensywne poszukiwania lekarzy do pracy w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, został nawiązany kontakt z Uniwersytetem Warmińsko – Mazurskim, odbyła się wideokonferencja ze studentami wydziału lekarskiego, która cieszyła się dużym zainteresowaniem, szpital poszukuje także rezydentów. Ponadto Dyrektor powiedział, że stara się również pozyskiwać pielęgniarki.

Starosta Michał Kochanowski powiedział, że na portalach branżowych często poruszany jest temat wyceny usług medycznych, która nie zmienia się od lat ale zmieniają się metody wykonywania zabiegów, które generują większe koszty.

Przewodniczący zapytał do kiedy planowane jest zawieszenie działalności oddziału chorób wewnętrznych.

Dyrektor powiedział, że planowane jest wznowienie działalności 1 września, a jeśli się nie uda to będzie zawieszony jeszcze na dwa tygodnie.

c) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2021

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).

d) utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Kętrzyńskiego

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że ten pomysł był konsultowany z dyrektorami szkół, a za ich pośrednictwem również z młodzież i jest wola uczestniczenia w Młodzieżowej Radzie, dlatego należy spróbować tej możliwości, którą daje ustawodawca.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).

e) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg kategorii powiatowej położonych na terenie Miasta Kętrzyn

Członkowie komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).

f) udzielenia dotacji w 2021 roku na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, usytuowanym na terenie Powiatu Kętrzyńskiego dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie

Przewodniczący zapytał jaki procent całkowitej wartości inwestycji jest dotowany. Starosta Michał Kochanowski poinformował, że kwota dotacji to 10 000 zł, a całkowitą wartość zadania przedstawi na sesji Rady Powiatu.

Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 10).

g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 186/2021 z dnia 29.07.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 4 881,77 zł, z

przeznaczeniem na wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Zadanie realizowane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kętrzynie (4 834,75 zł) oraz Starostwo Powiatowe – obsługa zadania (47,02 zł)

Zw. D. 801; 80153; § 2110 – 4 882 zł

Zw. W. § 4210 – 47 zł

§ 4240 – 4 835 zł

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 205/2021 z dnia 09.08.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 9 000 zł, na „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Zmn. D. 852; 85205; § 2110 – 9 000 zł

Zmn. W. § 4210 – 410 zł

§ 4220 – 90 zł

§ 4300 – 8 500 zł

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 193/2021 z dnia 03.08.2021 r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 939 zł, na sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców

w Powiatowym Domu Dziecka w Kętrzynie

Zmn. D. 855; 85510; § 2110 - 939 zł

Zmn. W. § 4300 - 939 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami budżetu jednostki w kwocie 25 820 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i zakup usług zdrowotnych

Zmn. W. 600; 60014; § 3020 – 5 000 zł

§ 4040 – 13 820 zł

§ 4710 – 7 000 zł

Zw. W. § 4010 – 25 320 zł

§ 4280 – 500 zł

2. Wprowadzić do budżetu nowe zadania inwestycyjne realizowane wspólnie z Gminą Kętrzyn

w systemie 50/50:

- 1) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1727N na odcinku Nowa

Różanka do granicy Gminy w kierunku miejscowości Winda. Wartość inwestycji 100 000 zł, z czego udział Gminy wynosi 50 000 zł, udział Powiatu 50 000 zł;

2) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1733N na odcinku Nakomiady-Salpik. Wartość inwestycji 62 000 zł, z czego udział Gminy wynosi 31 000 zł, udział Powiatu 31 000 zł;

3) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1968N na odcinku Wilkowo-Stachowizna. Wartość inwestycji 36 000 zł, z czego udział Gminy wynosi 18 000 zł, udział Powiatu 18 000 zł;

4) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno - użytkowych drogi powiatowej nr 1799N na odcinku od DW 650 do granicy Gminy w kierunku miejscowości Dłużec. Wartość inwestycji 68 000 zł, z czego udział Gminy wynosi 34 000 zł, udział Powiatu 34 000 zł.

Dokonać przesunięcia z zadania Inwestycje wspólne z gminami 50/50: udział powiatu – w kwocie 133 000 zł, udział Gminy - w kwocie 133 000 zł

Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 266 000 zł

Zw. W. § 6050 – 266 000 zł

3. Powiat Kętrzyński otrzymał dofinansowanie na trzy zadania mające na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tj.:

1) Wykonanie (budowa) przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania drogi powiatowej nr 1735N Kętrzyn-Sławkowo-Nakomiady z drogą podporządkowaną (koszt całkowity zadania 66 266 zł; dofinansowanie RFRD - 53 012 zł, dofinansowanie Gminy Kętrzyn - 6 627 zł, udział Powiatu – 6 627 zł),

2) Budowa oświetlenia przy przejściu dla pieszych na drodze powiatowej Nr 1398N w miejscowości Frączkowo (koszt całkowity zadania 16 098 zł, dofinansowanie RFRD - 12 878 zł, dofinansowanie Gminy Barciany 3 220 zł),

3) Rozbudowa oświetlenia istniejącego przejścia dla pieszych w miejscowości Mołtajny na drodze powiatowej Nr 1713N (koszt całkowity zadania 10 010 zł, dofinansowanie RFRD - 7 400 zł, dofinansowanie Gminy Barciany - 1 850 zł, udział Powiatu – 760 zł). Dokonać przesunięcia z zadania Inwestycje wspólne z gminami 50/50 udział powiatu – w kwocie 7 387 zł

Zw. D. 600; 60014; § 6350 – 73 290 zł

§ 6300 – 11 697 zł

Zmn. W. § 6050 – 7 387 zł

Zw. W. § 6050 – 92 374 zł

4. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości dokonać zmniejszenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup kserokopiarki na potrzeby Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości” o kwotę 10 266 zł i zakupu usług pozostałych o kwotę 35 234 zł. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki o kwotę 45 500 zł
- Zmn. W. 710; 71012; § 6060 – 10 266 zł
710; 71095; § 4300 – 45 500 zł
Zw. W. 710; 71012; § 4300 – 10 266 zł
Zmn. Przychody; § 950 – 45 500 zł
5. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego dokonać przeniesienia planu wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami w kwocie 218 700 zł, oraz zwiększenia w kwocie 15 500 zł. Zmiany związane są z przejściem przez CUW PK z dniem 1 września 2021 r., konserwatorów z I LO, PCE oraz ZS MCS na podstawie Uchwały nr XXXIV/289/2021 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 kwietnia 2021 r. oraz zwiększeniem etatu związane z przejściem na emeryturę w 2021 roku trzech księgowych. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o kwotę 15 500 zł
- Zmn. W. 750; 75085; § 4710 – 10 000 zł (CUW PK)
801; 80115; § 4010 – 68 500 zł (PCE)
§ 4110 – 13 670 zł (PCE)
§ 4010 – 68 000 zł (ZSz MCS)
§ 4110 – 7 200 zł (ZSz MCS)
80120; § 4010 – 43 500 zł (I LO)
§ 4110 – 7 830 zł (I LO)
Zw. W. 750; 75085; § 4010 – 205 500 zł (CUW PK)
§ 4110 – 28 700 zł (CUW PK)
Zw. Przychody; § 950 – 15 500 zł
6. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonuje się zmiany nazwy zadania planowanego w dziale 754, rozdział 75495, § 6170 w kwocie 40 000 zł, z „Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie” na „Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Państwowej Straży Pożarnej z terenu Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.
7. Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie udzielić pomocy finansowej dla Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji w Olsztynie w kwocie 30 000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego

na potrzeby Komendy Powiatowej Policji
w Kętrzynie. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki
Zw. W. 754; 75495; § 6170 – 30 000 zł
Zw. Przychody; § 950 – 30 000 zł

8. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy szkołami oraz paragrafami budżetu w kwocie 4 200 zł, z przeznaczeniem na jednorazowe dofinansowanie prowadzenia zajęć wspomagających w formie dotacji celowej
Zmn. W. 801; 80116; § 2540 – 4 200 zł (Szkoła Policealna Farmaceutyczna w Kętrzynie)
Zw. W. 80120; § 2830 – 4 200 zł (II Prywatne Liceum Ogólnokształcące w Kętrzynie)
9. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 000 zł
Zmn. W. 801; 80146; § 4260 – 4 000 zł
854; 85406; § 4710 – 1 000 zł
Zw. W. 801; 80146; § 4700 - 4 000 zł
854; 85406; § 4700 – 1 000 zł
10. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 174/2021 z dnia 23.07.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 71 040 zł, przeznaczoną na dofinansowanie działalności Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie
Zw. D. 852; 85202; § 2130 – 71 040 zł
Zw. W. § 4210 – 56 640 zł
§ 4300 – 14 400 zł
11. W związku z organizacją VI Akcji „Sprzątania Lasów” wystąpiono do WFOŚiGW w Olsztynie o dotację oraz do sponsorów o dofinansowanie akcji. Zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 6 500 zł
Zw. D. 900; 90095; § 0960 – 1 500 zł
§ 2440 – 5 000 zł
Zw. W. § 4190 – 1 500 zł
§ 4210 – 3 000 zł
§ 4300 – 2 000 zł

Przewodniczący zapytał czy zakup samochodu dla policji był wcześniej planowany.

Starosta wyjaśnił, że nie było to planowane, a w budżecie wprowadzona zostaje dotacja w kwocie 30 000 zł ale dodatkowo środki przekaże Miasto Kętrzyn więc dotacja Powiatu będzie niższa.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 11).

h) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie

Starosta wyjaśnił, że umowa pomiędzy szpitalem a dzierżawcą prosektorium została zmieniona i dostosowana do obowiązujących przepisów, a środki zostały zwrócone skarżącej.

Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 12).

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Przewodniczący zapytał, czy nie ma komplikacji w zakresie budowy mostu w Prośnie.

Starosta poinformował, że konstrukcja jest już gotowa i niedługo będzie dostarczona. Starosta dodał, że rozpoczyna się rok szkolny, w związku z czym będzie trzeba uruchomić dodatkowe przejazdy, a już we wrześniu zostanie zamontowana metalowa konstrukcja oraz zbudowana kładka dla pieszych.

Ad. pkt 7

Przyjęcie protokołu.

Komisja głosami 6 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 22 czerwca 2021 r.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 12:55.

Protokołowała:

M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu,
Promocji, Transportu,
Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/ Jan Adam Adamowicz